

*Vognmandsforretningen
Tasmol ApS
Thorsbjerggade 14, Over Jerstal
6500 Vojens*

CVR-nr: 17 78 66 28

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2016*

(41. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28/4 2017

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	5

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Vognmandsforretningen Tasmol ApS Thorsbjerggade 14, Over Jerstal 6500 Vojens
	Telefon: 74 54 73 65 E-mail: tasmol@post.tele.dk CVR-nr.: 17 78 66 28 Stiftet: 4. september 1975 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Mærsk
Pengeinstitut	Nordea Bank Haderslev Nørregade 30 6100 Haderslev
Revisor	ND REVISION VOJENS registreret revisionsanpartsselskab Østergade 28 6500 Vojens
Ejerforhold	Tasmol Holding ApS, Thorsbjerggade 14, Over Jerstal, 6500 Vojens
Hovedaktivitet	Selskabets formål er at drive vognmandsforretning

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive vognmandsforretning.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsperioden udviser et resultat på DKK -19.928. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.530.764.

Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	1.181.237	1.429
1 Personaleomkostninger.....	-802.764	-872
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-324.547	-239
DRIFTSRESULTAT	53.926	318
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	6.216	11
Andre finansielle indtægter	83.165	81
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.437	4
Andre finansielle omkostninger.....	-171.472	-152
RESULTAT FØR SKAT	-23.728	262
3 Skat af årets resultat.....	3.800	-67
ÅRETS RESULTAT	-19.928	195
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-19.928	195
DISPONERET I ALT	-19.928	195

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
Grunde og bygninger	2.430.610	2.463
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.479.413	644
Materielle anlægsaktiver	4.910.023	3.107
Andre værdipapirer og kapitalandele	48.534	44
Finansielle anlægsaktiver	48.534	44
ANLÆGSAKTIVER	4.958.557	3.151
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	243.888	200
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	458.872	414
Selskabsskat	360	0
Andre tilgodehavender	31.098	0
Udskudt skatteaktiv	3.800	0
Periodeafgrænsningsposter	35.986	13
Tilgodehavender	774.004	627
Likvide beholdninger	17.389	14
OMSÆTNINGSAKTIVER	791.393	641
AKTIVER	5.749.950	3.792

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital	200.000	200
Overført resultat.....	1.330.764	1.351
4 EGENKAPITAL.....	1.530.764	1.551
Prioritetsgæld.....	1.126.944	1.129
Kreditinstitutter.....	58.705	158
Leasingforpligtelser	1.541.868	0
5 Langfristede gældsforpligtelser	2.727.517	1.287
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	346.891	356
Kreditinstitutter.....	876.139	328
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	228.739	162
Selskabsskat.....	0	70
Anden gæld.....	39.900	38
Kortfristede gældsforpligtelser	1.491.669	954
GÆLDSFORPLIGTELSE	4.219.186	2.241
PASSIVER	5.749.950	3.792
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2016	2015 kr. 1000	
1 Personaleomkostninger			
Antal personer beskæftiget	3	3	
Lønninger.....	711.777	782	
Pensioner	78.533	78	
Andre omkostninger til social sikring	12.454	12	
Personaleomkostninger i alt	802.764	872	
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			
Bygninger	32.764	33	
Driftsmateriel.....	148.200	206	
Driftsmateriel leasing	143.583	0	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt.....	324.547	239	
3 Skat af årets resultat			
Skat af årets indkomst.....	0	67	
Regulering af udskudt skat	-3.800	0	
Skat af årets resultat i alt	-3.800	67	
4 Egenkapital	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
Virksomhedskapital	200.000	0	200.000
Overført resultat.....	1.350.692	-19.928	1.330.764
	1.550.692	-19.928	1.530.764

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	1.152.697	1.158.000	31.056	1.034.670
Kreditinstitutter	489.870	109.749	51.044	0
Leasingforpligtelser.....	0	1.806.659	264.791	392.958
	<u>1.642.567</u>	<u>3.074.408</u>	<u>346.891</u>	<u>1.427.628</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Tasmol Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter, 1.158.000 DKK er afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.430.610 DKK. Seneste offentliggjorte ejendomsvurdering udgør 1.100.000 DKK.

Herudover er der i selvsamme ejendom stillet sikkerhed over for engagement med pengeinstitut med ejerpantebrev nom. 315.000 DKK.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet ejerpant nom. 2.200.000 DKK i rullende materiel.

Personvogn med en bogført værdi på 133.214 DKK er der afgivet pant for nom. 200.000 DKK, restgælden 31. december 2016 udgør 109.749 DKK

Depot med værdipapirer er pantsat som sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

GENERELT

Årsregnskabet for Vognmandsforretningen, Tasmol ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.
